
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 września 2019 r. 

Poz. 1773 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 10 września 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  

oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Rozwój przedsiębiorczości – rozwój usług rolniczych” 

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej”  

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udzia-

łem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 oraz z 2019 r. poz. 83 i 504) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Rozwój przedsiębiorczości – rozwój 

usług rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1843, z 2016 r. poz. 1564 oraz z 2017 r. 

poz. 1972) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „a w przypadku przedsiębiorcy zagranicznego będącego 

osobą prawną albo jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną posiadającą zdolność prawną, który wykonuje 

działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w ramach oddziału – jeżeli poza warunkami wymie-

nionymi w § 2 jego oddział jest ponadto wpisany do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym co 

najmniej dwa lata przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy.”; 

2) w § 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) każdy ze wspólników będący osobą prawną, z wyjątkiem przedsiębiorcy zagranicznego będącego osobą prawną 

albo spółką osobową w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych, jest wpi-

sany do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym co najmniej dwa lata przed dniem złożenia 

wniosku o przyznanie pomocy; 

5) oddział każdego przedsiębiorcy zagranicznego będącego osobą prawną albo jednostką organizacyjną niebędącą 

osobą prawną posiadającą zdolność prawną, który wykonuje działalność gospodarczą na terytorium Rzeczy- 

pospolitej Polskiej w ramach tego oddziału, jest wpisany do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 

Sądowym co najmniej dwa lata przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 2 liczbę „24” zastępuje się liczbą „12”, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1250). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1773 

 

 

– w pkt 3: 

– – w lit. a liczbę „36” zastępuje się liczbą „24”, 

– – w lit. b liczbę „24” zastępuje się liczbą „12”, 

b) w ust. 4 w pkt 1: 

– w lit. b liczbę „12” zastępuje się liczbą „6”, 

– w lit. d liczbę „60” zastępuje się liczbą „36”; 

4) w § 6 w ust. 6 uchyla się pkt 1; 

5) w § 9: 

a) w ust. 1 liczbę „30” zastępuje się liczbą „7”, 

b) w ust. 3 liczbę „30” zastępuje się liczbą „45”; 

6) w § 12: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) współposiadacza gospodarstwa rolnego, jeżeli wyraził zgodę na nadanie mu tego numeru – w przypadku 

gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy jest współposiadaczem gospodarstwa rolnego;”, 

– w pkt 2 uchyla się lit. f, 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) numer identyfikacji podatkowej (NIP) oddziału przedsiębiorcy zagranicznego, który wykonuje działal-

ność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w formie oddziału – w przypadku takiego 

przedsiębiorcy;”, 

– w pkt 7 skreśla się wyrazy „obejmujące poszczególne zadania w ramach operacji, przy czym koszty tego sa-

mego rodzaju i o tym samym przeznaczeniu ujęte w tym zestawieniu powinny być objęte jednym zadaniem”, 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 2 i 6; 

7) w § 15 w ust. 3 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy wska-

zane w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo miejsce zamieszkania podmiotu 

ubiegającego się o przyznanie pomocy, jeżeli podmiot ten nie posiada stałego miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej – w przypadku wykonywania działalności gospodarczej przez osoby fizyczne,”; 

8) w § 22: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 2 wyrazy „od dnia złożenia wniosku o płatność końcową” zastępuje się wyrazami „w określonym ter-

minie”, 

– w pkt 4 wyrazy „5 lat” zastępuje się wyrazami „3 lata”, 

– uchyla się pkt 6, 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) osiągnięcia, w wyniku realizacji operacji, co najmniej 30% przychodów ze sprzedaży usług w zakresie 

rodzajów działalności gospodarczej określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia, w stosunku do 

założeń biznesplanu w trzecim roku obrotowym od dnia: 

a) przyznania pomocy, przyjmując za pierwszy rok obrotowy rok, w którym pomoc została przyznana 

– jeżeli koszty kwalifikowalne w ramach operacji obejmują wyłącznie koszty, o których mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 3, 

b) złożenia wniosku o płatność końcową, przyjmując za pierwszy rok obrotowy rok, w którym złożo-

no wniosek o płatność końcową – jeżeli koszty kwalifikowalne w ramach operacji nie obejmują 

wyłącznie kosztów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3;”, 

– uchyla się pkt 12, 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1773 

 

 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Okres, którego dotyczą zobowiązania, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 4, 5, 7 i 9, liczy się od dnia: 

1) przyznania pomocy – jeżeli koszty kwalifikowalne w ramach operacji obejmują wyłącznie koszty, o któ-

rych mowa w § 6 ust. 1 pkt 3; 

2) dokonania przez Agencję płatności końcowej, jeżeli koszty kwalifikowalne w ramach operacji nie obejmu-

ją wyłącznie kosztów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3.”; 

9) w § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Beneficjent będący osobą fizyczną dołącza do umowy oświadczenie małżonka o wyrażeniu zgody na zawarcie 

umowy albo o niepozostawaniu w związku małżeńskim, albo o ustanowionej małżeńskiej rozdzielności majątkowej.”; 

10) w § 24 w ust. 2 w pkt 1: 

a) w lit. a wyrazy „zawarcia umowy” zastępuje się wyrazami „złożenia wniosku o przyznanie pomocy”, 

b) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) zgodnie z przepisami : 

– o zamówieniach publicznych – w przypadku gdy te przepisy mają zastosowanie, 

– ustawy określającymi konkurencyjny tryb wyboru wykonawcy i przepisami wydanymi na podstawie 

art. 43a ust. 6 ustawy – w przypadku gdy te przepisy mają zastosowanie,”; 

11) § 24a otrzymuje brzmienie: 

„§ 24a. Agencja może, na uzasadnioną prośbę beneficjenta, wyrazić zgodę na złożenie wniosku o płatność lub 

zakończenie realizacji operacji po upływie terminów określonych w § 5 ust. 2 pkt 2 i 3 albo ust. 4 pkt 1 lit. b i d, 

w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia upływu tych terminów i umożliwiającym zakończenie realizacji ope-

racji oraz złożenie wniosku o płatność końcową, lecz nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r., przy czym w przy-

padku konieczności wydłużenia terminu realizacji operacji na którymkolwiek jej etapie, czas wydłużenia realizacji 

operacji nie może przekroczyć łącznie 6 miesięcy.”; 

12) w § 26 po ust. 1c dodaje się ust. 1d i 1e w brzmieniu: 

„1d. W przypadku złożenia wniosku o płatność przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, za dzień złożenia 

wniosku uznaje się dzień, w którym nadano tę przesyłkę. 

1e. Do wniosku o płatność dołącza się dokumenty niezbędne do wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy, 

potwierdzające spełnienie warunków wypłaty pomocy, których wykaz zawiera formularz wniosku o płatność.”; 

13) w § 28 ust. 4–6 otrzymują brzmienie: 

„4. Jeżeli nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wy-

dania europejskiego poświadczenia spadkowego, spadkobierca beneficjenta dołącza do wniosku następcy oświadcze-

nie o trwającym postępowaniu sądowym o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wydania europejskiego 

poświadczenia spadkowego ze wskazaniem sądu prowadzącego sprawę i sygnatury akt sprawy. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, spadkobierca przekazuje Agencji, niezwłocznie od dnia uprawomoc-

nienia się postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku albo postanowienia w przedmiocie wydania europejskiego 

poświadczenia spadkowego, odpis tego postanowienia. 

6. Jeżeli z prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowanego aktu po-

świadczenia dziedziczenia, albo europejskiego poświadczenia spadkowego wynika, że uprawnionych do nabycia 

spadku jest więcej niż jeden spadkobierca, spadkobierca, który złożył wniosek następcy, dołącza do tego wniosku 

oświadczenia pozostałych spadkobierców, że wyrażają zgodę na przyznanie pomocy temu spadkobiercy.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na operacje typu „Rozwój przedsiębiorczości – rozwój usług rolniczych” 

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej” objętego Programem Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi do 

dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zawarciem umowy o przyznaniu tej pomocy stosuje się przepisy rozpo-

rządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem przepisów § 28 ust. 4–6 rozporządzenia zmienia-

nego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1773 

 

 

§ 3. Do wypłaty pomocy finansowej, o której mowa w § 2, przyznanej na podstawie umów o przyznaniu tej pomocy 

zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z wyjątkiem: 

1) § 22 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia zmienianego w § 1; 

2) § 24a oraz § 26 ust. ld i 1e rozporządzenia zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński 




